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College magazin je časopis studenata i prilika za sticanje vrijednog iskustva u štampanim
medijima, glavni mu je cilj biti glasom studenata. Različitost tema i novinskih radova koji se

objavljuju u Collega magazinu primjer su kako je časopis otvoren svima, bez obzira na područje
ličnih interesa. CM brine da upozna sve koji nisu na BLCu šta rade studenti i profesori na ovoj

visokoj školi, kao i na koji način se studenti mogu ostvariti.
U časopisu svoje mjesto pronalaze studenti i sa smjera Informatika, Turizam, Menadžment

kulture, Poslovne ekonomije, Finansija i bankarstva, uz neizostavne studente sa Novinarstva i

multimedije.

Uredništvo College magazina čini odabrana ekipa a dobrodošli su svi koji to žele, jer bez aktivnih
studenata svega ovoga ne bi ni bilo. College magazin pripada studentima i zavisi od njihovog

angažmana.
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Smatram da se poltronstvo  može sresti na svakom koraku  i  u svakoj prilici. Odgovor na pitanje:”Ko

su poltroni?” , prema mom mišljenju, bio bi: “Svi mi!”. Onaj ko kaže da nije tako, ne govor i istinu, ili

 ne prepoznaje takve situacije i takvo ponašanje. Ovakav moj stav, obražem sinonimima za

poltronstvo: podređenost,  kukavičluk, ulizivanje, plašljivost, dodvoravanje…..

Svako od nas se nađe u situaciji da mora da pribjegne nekom od ovakvih reagovanja, svjesno ili

nesvjesno, s namjerom ili bez nje. Ali, nismo mi krivi za to. Socijalističko uređenje bivše države bilo je

pravo plodno tlo za razvoj poltronstva,  jer reći svoje mišljenje i zauzeti svoj stav nije bilo poželjno. S

druge strane,  oni koji to nisu činili tada, dobili su priliku za to uspostavljanjem višepartijskog

sistema, samo što sada imaju priliku da se dodvoravaju ne jednom čovjeku ili jednoj struji, već više

njih. Takva praksa, nažalost, prenosi se i na mlađe generacije, koje postaju sve svjesnije da bez

poltronstva nema ni napredovanja.

Iako možda zvuči sarkastično, ova vještina se počinje usavršavati već u osnovnoj školi, ili bolje reći

čim se sjedne u školsku klupu. Činjenica je da učiteljice ne vole “buntovnike”, već samo one koji ih

bezpogovorno slušaju. Djeca vrlo brzo shvat e šta im je najbolje činiti - biti “mali poltron”.

Nakon  dugogodišnjeg školovanja, malo je prilika da se zaposlimo, pa svaki razgovor za posao

koristimo da se nekom dodvorimo i dobro ishvalimo firmu u kojoj nam se nudi potencijalni  posao.

Ako nam takvo ponašanje donese pozitivan rezultat postajemo “poltron višeg čina” . To je uglavno

siguran put do usmjeha!

Jedno istraživanje sprovedeno na Kalifornijskom univerzitetu pokazalo je da su oni koji su se oni ,koji

su razgovoru za posao, koristili rečenicama poput:  „Vaša kompanija je poznata po ulaganju u timski

rad” ili “Poznato je da pružate priliku mladima za usavršavanje”,  bili dvostruko uspješniji od manje

slatkorječivih, ali jednako kvalifikovanih kolega. Zaključak istraživača je da ljudi vole pohvale, bez

obzira na to da li se radi o proračunatom laskanju ili ne.

Sve je više i onih koji opstaju ili čak napreduju u poslu dodvoravanjem. Da bi bio zaštićen i nagrađen,

ili dobio nešto što mu je važno, poltron nastoji da prepozna želje svog nadređenog i ostvari ih, pa i

onda kada to šef ne očekuje od njega, niti traži. Ali, u većini firmi najviše se cijene lojalnost

rukovodiocima i poslušnost do poltronstva. Ako to shvatimo na vrijeme, vjerovatno nas čeka

unapređenje i tada postajemo “poltron senior”!

Postavlja se pitanje, da li je pogrešno korijene poltronstva tražiti u ljudskoj prirodi. Ja vjerujem da se

čovjek, kako je rekao jedan antički filozof, rađa kao “tabula raza”  i postaje ono što od njega naprave

ljudi i društvo. S obzirom na to da iskrena, otvorena i kritična misao, iako navodno  živimo u

demokratskom društvu, i dalje nije poželjna, često pribjegavamo ponašanju koje nam otvara više

vrata.  Nažalost,  poslušnost i poltronstvo postali su ono što se cijeni, a ne prezire!  

Poltronstvo
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Gotovo da nema studenta u Bosni i Hercegovini, odnosno Republici Srpskoj ili Banjaluci koji ne bi

volio da dobije neku od studentskih stipendija koja bi mu olakšala dalje školovanje. S jedne strane u

neobaveznim razgovorima ili u izjavama naših zvaničnika možete čuti da postoji mnogo mogućnosti

da dobijete stipendiju samo treba da ostvarite dobar rezultat tokom studiranja i neće biti problema.

Ali u praksi stvari izgledaju malo drugačije.

Živimo u ekonomski osiromašenom društvu u kojem je mnogo više onih kojima je stipendija potrebna

nego što ih ima na raspolaganju. S druge strane ako je stipendija potrebna studentima da im olakša

školovanje, odnosno egzistenciju u tekućoj školskoj godini, postavlja se pitanje šta u praksi znači

sadašnja politika stipendiranja najboljih studenata u Republici Srpskoj. Recimo, Ministarstvo

prosvjete i kulture Republike Srpske je nedavno objavilo rezultate konkursa za stipendiranje

studenata u ovoj školskoj godini a već je uveliko počeo drugi semestar tekuće školske godine.

Na javni konkurs za dodjelu stipendija studentima prvog, drugog i trećeg ciklusa studija u RS za

2015/2016. godinu prijavilo se 1.736 studenata. Uslove konkursa nije ispunilo 328 studenata, dok je

njih 408 ispunilo uslove, ali su prilikom rangiranja ostali ispod crte, te je dodijeljeno 1000 stipendija

studentima prvog, drugog i trećeg ciklusa studija u RS. Dok dobitnici stipendije dobiju rješenja i

sklope ugovore o stipendiranju proći će izvjestan period a stipendije će biti uplaćivane u deset

mjesečnih rata što znači daleko po završetku ljetnjeg semestra. Zamislite studente koji školsku

godinu najvećim dijelom trebaju finansirati upravo tom stipendijom. Pomenutu stipendiju školske

2015/2016 godine dobilo je sedam studenata Banja Luka College-a, sa različitih studijskih smjerova,

što je za svaku pohvalu.

Slična situacija je i sa najprestižnijom stipendijom u Republici Srpskoj a to je ona Fonda „dr Milan

Jelić“, koja takođe uvijek kasni što proceduralno što sa isplatama a da ne govorimo o tome da su

studenti visokih škola diskriminisani u konkurisanju za tu stipendiju i da ona važi isključivo za

studente koji studiraju na fakultetima u sklopu univerziteta. Najažurnija stipendija, ali novčano i

najmanja, je ona koju dodjeljuju opštine a koju takođe koristi veliki broj studenata.

Osim ovih stipendija najčešći vid stipendiranja studenata je stipendiranje od strane firmi koji

stipendiraju uglavnom studente koji studiraju na studijskim smjerovima za koje postoji najveće

zanimanje u praksi, a to su po mojim saznanjima, informatičari i srodna zanimanja, mada je mali broj

takvih firmi i takvih studenata. Jedan od vidova stipendiranja, odnosno bolje reći finansiranja,

studenata je onaj kada firme finansiraju školovanje studenata koji već rade kod njih na taj način

plaćajući njihovo usavršavanje i ujedno ih zadržavajući u firmi određeni vremenski period ali je i

takvih firmi malo.
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Ostale stipendije su uglavnom stipendije druge vrste i odnose se recimo na studente koji studiraju u

Republici Srpskoj ali konkurišu u ministarstvima u Vladi Federacije BiH ili u opštinama FBiH a takvih

studenata takođe ima i na BLC. U Federaciji BiH, tačnije u Sarajevu, poznat je Internacionalni

univerzitet BURČ, u turskom vlasništvu, koji daje veoma veliki broj stipendija studentima koji žele

studirati na tom Univerzitetu, što je specifičan takav slučaj u BiH.

Osim ovih stipendija najpoznatije su stipendije za koje studenti iz BiH apliciraju za studiranje van

Bosne i Hercegovine i za sada je najveći broj takvih studenata koji su dobili stipendije u Turskoj, a

zatim slijede pojedinačni slučajevi studenata koji su izborili stipendije i na nekim najprestižnijim

univerzitetima na svijetu. Osim zvaničnih podataka kojima raspolažu ministarstva ne postoje podaci

sabrani na jednom mjestu koliko tačno ima studenata u Republici Srpskoj ili u BiH koji dobijaju neku

od stipendija. Zato na internetu postoje sajtovi specijalizovani, npr. www.stipendije.ba, za traženje

stipendija po pojedinim zemljama ili na sajtovima univerziteta koji te stipendije dodjeljuju sa svim

preciznim uslovima kako, i do koje vrste, stipendije.
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Stipendista Banja Luka College-a Radoš Budiša, koji u saradnji sa drugim studentima i profesorima

radi na razvoju nekoliko projekata u okviru BLC-a.

Budiša je napravio vlastiti mobilni telefon. “Telefon je proizvod ideje koju sam dobio od prijatelja.

Zamolio me da napravim program, i shvatio je da moj talenat prevazilazi to. Tako sam počeo

istraživati i shvatio način kako napraviti dizajn telefona. Po standardima je kao Samsung S6, a razlika

je u softveru. Poseban je zato što pruža zaštitu i ima jake performanse. Jednostavan je za korištenje

svim korisnicima”, kazao je Radoš Budiša.

Inače, ovo nije prvi izum koji je napravio, budući da iza sebe ima još pametno ogledalo kao i pametni

stočić.

“Pametno ogledalo je izum nastao prije mjesec dana. Treba služiti robnim kućama, gdje će pokazivati

šta možemo obući na osnovu tjelesne strukture. Ima sopstveni alarm, može pratiti namirnice koje

naručimo iz marketa”, pojašnjava.

Kaže da prati tokove tehnološke revolucije, i tako ih približava sugrađanima.

Budiša je napravio i pametni stočić, koji je veličine stola u dnevnom boravku, koji ima tačskrin. To je

sto na kojem porodica može igrati razne društvene igre, ali i dijeliti sadržaje putem pametnih

telefona i uređaja.

Radoš Budiša
BLC
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,,Sramota je što i u 21. vijeku treba objašnjavati da je obrazovanje pravo, a ne problem. Sramota je da

budem ponižena time što mi je onemogućen pristup obrazovanju samo zato što koristim invalidska

kolica. Sramota je da dva dana, i po kiši i po vjetru, dolazim na fakultet da bih ostala da sjedim u holu

jer su sva predavanja i vježbe na spratovima. Sramota je da ne postoji mogućnost čak ni da uđem

samostalno na fakultet. Sramota je što na fakultetu nemam pristup toaletu. Sramota je da moraju

drugi da me tegle uz stepenice do spratova jer želim da prisustvujem i vannastavnim aktivnostima.

Sramota je i pomisliti šta bi se desilo da se neko od njih oklizne ili zapne. Možda je sramota i to što

imam desetke i iz predmeta čijim predavanjima nemam pristup. Ali, sigurna sam da to nije moja

sramota“, ovako je Milica Knežević iz Zrenjanina počela svoju akciju.
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Na žalost,  ovo je svakodnevnica osoba koje koriste invalidska kolica i kod nas.  Arhitektonske barijere

su prisutne svuda. Svaki odlazak da se obave bilo kakve dnevne aktivnosti je praćem mnogim

problemima i preprekama o kojima drugi ljudi i ne razmišljaju, a onome ko koristi invalidska kolica

dodatno otežava učestovavnje u svim životnim aktivnostima. 

„Problem ne predstavljaju samo arhitektonske barijere, veći problem je kako probuditi svijest kod

ljudi i srušiti predrasude o tome da su ljudi sa invaliditetom nesposobni, zavisni i stvaraju samo teret

za društvo? Ljudi sa invaliditetom svaki dan moraju da se dokazuju i ne priznaje im se greška. Greška

je kod njih u očima drugih ljudi samo potvrda postojećih predrasuda. Naravno, uvjek ima i dobrih

primjera gdje se kako odgovorni tako i ljudi koji su u okruženju osoba sa invaliditetom pokažu
razumjevanje i otklone problem ili nadju kompromis koji će jednako zadovoljiti potrebe i omogućiti
jednak i adekvatan pristup ljudima koji imaju invaliditet“, govori Milica.

Ona je jednom objavom na društvenoj mreži pokrenula lavinu i time dokazala da se mnoge stvari

mogu pokrenuti i promjeniti.

,,Ono što se promjenilo u vezi konkretno nepristupačnosti fakulteta koji pohađam, jeste da je

gradonačelnik ispred grada Zrenjanina obećao da će grad donirati novac za lift i da će projekat biti

realizovan na ljeto. Pored toga se jedino ministarstvo oglasilo da postoji mogućnost da oni prilagode

jedan toalet, a sam fakultet će ukloniti sitnije barijere poput visokih pragova. Iako su, da tako kažem,

pronađena rješenja, za mene će sve to biti riješeno onda kada bude konačno urađeno. Nažalost,

mislim da naša država još uvek ne poštuje prava koja građani imaju po zakonu, pa tako se ne poštuje

ni pravo na jednako obrazovanje. Svi prebacuju odgovornost na drugog i tako u krug. Pravo je PRAVO,

i ako je potrebno da se borimo za njegovo poštovanje, onda to moramo i uraditi“, isričala je Milica.

Pojedinac čini društvo. Krenite od mjenjanja sebe. Nemojte suditi prije nego upoznate nekog i to se

ne odnosi samo na lica sa invaliditetom. Biti drugačiji po bilo kom osnovu ne smije biti predmet

omalovažavanja, ponižavanja, izbjegavanja i bilo čega negativnog što ćete vi proizvesti i time nekog

unesrećiti. Nemojte misliti ako uradite nešto za nekoga da ste pomogli samo njemu, pomogli ste i

sebi. 



Oracle Academy dan organizovan je na BLC-u, a studenti su se mogli upoznati sa braojnim novostima

iz svijeta informacionih tehnologija. Predstavljen je Oracle Academy program i prikazan postupak

prijave studenata u sam program, obrazovni sadržaji za učenje i samoučenje (tri kursa za Javu),

mogućnosti Oracle certifikacije (ispitni centar u Bosni i Hercegovini se nalazi u Banja Luci na Banja

Luka College-u).

Oracle Academy dan
BLC
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Svečanost povodom obilježavanja kraja semestra i nagrađivanja najboljih studenata Banja Luka

College-a održana je 23. decembra 2015. godine u amfiteatru akademaca. Studentima su se obratili

predstavnici menadžmenta, poželjeli srećnu predstojeću godinu i nastupajuće praznike, te mnogo

uspjeha u nastavku studija i u ličnom životu.

Na ceremoniji je promovisan i dokumentarni film studenta Igora Ninkovića pod nazivom „Dajak

ultramaraton“ koji je osvojio treće mjesto na međunarodnom festivalu planinarsko-avanturističkog

filma “Čorta fest” u Inđiji. Komisija u sastavu doc. dr Jasna Čošabić (predsjednik), doc. dr Svetlana

Dušanić Gačić (član), doc. dr Mladen Mirosavljević (član) i Dragan Knežević (član) imali su pune ruke

posla.

Od ukupno 38 studenata, njih 32 je nagrađeno zlatnom, a 6 srebrnom značkom. Najbolji student prve

godine je Staša Đurović, najbolji student druge godine, a ujedno i najbolji student BLC-a je Dajana

Radujković, najbolji student treće godine je Nina Hadžidedić, dok je najbolji student četvrte godine

Nemanja Simić. Pored zlatne značke, Dajana je za ostvarene rezultate oslobođena plaćanja školarine

u narednoj godini studija, a Nina, kao drugoplarirana, oslobođena je plaćanja školarine u iznosu od

500 KM.

Nagrađivanje najboljih
BLC
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Prateći nove trendove u obrazovanju, a sa ciljem unapređenja kvaliteta nastave, BLC je prva

visokoškolska ustanova koja predstavlja prvu edukativnu iOS aplikaciju na prostoru  Bosne i

Hercegovine.

Aplikacija pruža set osnovnih informacija o BLC-u, brz i jednostavan pregled studijskih programa i

smjerova, kao i osnovne kontakt podatke i lokaciju škole, omogućava lak i jednostavan pristup

sistemu za učenje na daljinu, informacionim resursima, predavanjima, nastavnim materijalima,

ispitnim rezultatima i rasporedu nastave jednostavnim odabirom grafičke ikone unutar aplikacije.

Također, daje informacije studentima, predavačima, gostima o najnovijim vijestima i događanjima na

BLC-u, kroz BLC aplikaciju možete slušati Banja Luka College radio bilo kada i sa bilo kojeg mjesta.

Mobilna aplikacija
BLC

DOGAĐAJI



Studentsko takmičenje iz oblasti računovodstva „Računovodstvo 2016“ Visoka škola Banja Luka

College organizuje po peti put. Želja nam je da ovim takmičenjem afirmišemo znanje iz oblasti

računovodstva, nagradimo i promovišemo najbolje studente, a da nastavne predmete iz ove oblasti

učinimo atraktivnijim i zanimljivijim. U početku smo imali učesnike iz BiH i Slovenije, a od 2013.

godine nam dolaze  student zemalja iz okruženja i sa ponosom možemo da kažemo da je ovo

takmičenje preraslo u regionalnu „Mini računovodstvenu olimpijadu“. Na četvrtoj Olimpijadi je

učestvovalo 11 ekipa sa 8 univerziteta / fakulteta iz četiri države bivše Jugoslavije.

Mini olimpijada „Računovodstvo 2016“,  će se održati 27. i 28.05.2016. godine u Banjoj Luci, i svi

zainteresovani studenti su dobro došli.

„Računovodstvo 2016“
BLC
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Revizorsko – konsultantska kompanija EY (Ernst & Young) organizuje program „Tvoja karijera počinje

ovdje“. Program je koncipiran tako da uključuje radionice i testiranja kandidata uz finalno takmičenje,

a na osnovu osvojenih poena prvoplasiranim kandidatima biće omogućene stipendije i prakse u EY

Sarajevo, uz mogućnost zaposlenja u oktobru 2016. godine.

Program je namijenjen studentima sa svih godina studija, kao i nezaposlenim visokoobrazovanim

mladima do dvije godine nakon diplomiranja. Studenti nižih godina studija koji su plasiraju u prvih 20

ulaze u proces selekcije za EY stipendiju. Studenti završnih godina ulaze u proces selekcije za prakse,

odnosno posao. Svi učesnici će dobiti sertifikat o pohađanom programu potpisan od strane EY

zastupnika.

“Program neformalne edukacije 
„Tvoja karijera počinje ovdje“

BLC

TAKMIČENJA 



U okviru projekta „Promocija socijalnog preduzetništva i društveno odgovornog poslovanja“, kojeg

implementiraju Udruženje građana „Svjetionik“ iz Prijedora i Agencija za saradnju, edukaciju i razvoj

iz Banja Luke, u partnerstvu sa obrazovnim institucijama i ostalim partnerima, održaće se

Preduzetnička akademija na BLC-u u toku aprila i maja 2016. godine.

Preduzetnička akademija će biti organizovana kroz 7 praktično orijentisanih modula. Moduli će se

realizovati u dva dana u toku jedne sedmice, u poslijepodnevim terminima. Teme modula

uključuju:Od ideje do registracije biznisa, Komunikacija, Kako ovladati i dominirati tržištem,

Finansijsko planiranje, Upravljanje ljudskim resursima, Posjeta privrednim subjektima, Pisanje

poslovnih planova

Predavači će biti iskusni praktičari sa dugogodišnjim iskustvom u preduzetništvu i pružanju

konsultantskih usluga preduzećima.

Polaznicima će biti dodijeljenji sertifikati o pohađanju akademije, a najuspješniji  mogu da očekuju i

podršku pri realizaciji svojih preduzetničkih ideja.

Preduzetnička akademija
BLC
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Studenti i profesori Visoke škole „Banja Luka College“ i ove godine su prisustvovali Danu otvorenih

vrata, u organizaciji partnerskog univerziteta iz Beča, Fachhochschule Wiener Neustadt.

Studenti su se upoznali sa radom ove škole, kao i prilikama koje nudi za osnove i master studije, te

razmijenili pozitivna iskustva.

Dan otvorenih vrata 
Fachhochschule 
Wiener NeustadtBLC

DRUŽENJA



Studenti BLC-a su i ove godine 27. i 28. februara sa svojim štandom učestvovali na Trećem kućnom

sajmu auto dijelova i servisne opreme u BiH „Kupujte iz prve ruke“, a koji je u organizaciji AM Group,

održan u Banjoj Luci.

Svoj asortiman na jedinom sajmu te vrste u BiH, predstavilo je 35 izlagača iz 15 zemalja. (Austrije,

Njemačke, Francuske, Holandije, Poljske, Belgije, Češke, Slovačke, Turske, Australije, Italije, Brazila,

Slovenije, Srbije i Bugarske).

Kao i prethodnih godina, sajam je i ove godine imao humanitarni karakter, te su prikupljena

finansijska sredstva u iznosu od 10 000 KM za pomoć humanitarnom udruženju “Otvorena mreža”.

Studenti BLC-a su direktno učestvovali u procesu registracije posjetilaca, vođenju programa,

organizacionih procesa, audio-video interakciji, te sličnim poslovima sa kojima bi se mogli susresti u

budućnosti, ukoliko bi se bavili realizacijom ovako zahtjevnih projekata, a zainteresovani posjetioci

su se mogli upoznati sa mogućnostima studiranja na Banja Luka College-u.

Studenti na sajmu auto dijelova 
BLC
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BLC kao partner Visoke škole za informacijske tehnologije Zagreb  organizovala je putovanje i učešće

na konferenciji ”IoT 2 Europe” Zagreb.

Visoka škola za informacijske tehnologije Zagreb  zajedno s partnerima Visokom poslovnom školom

PAR iz Rijeke te tvrtkom Dunav.net iz Novog Sada organizovala je prvu IoT konferenciju u Hrvatskoj.

Konferencija je okupila stručnjake iz regije iz oblasti IoT. Na „IoT 2 Europe“ konferenciji održala su se

dva paralelna događaja: panel rasprava i radionica.

Na radionici su prijavljeni učesnici mogli kreirati svoj vlastiti sklop na CROduino platformi (nastala iz

firme ”e-radionica!”) te postati dio IoT zajednice.

Paralelno s radionicom odvijala se rasprava na kojoj su stručnjaci iz obrazovanja i privrede kroz

nekoliko panela pokušali publici odgovoriti na pitanja kao što su: „Otkuda naziv IoT?“ , „Šta je IoT?“,

„Zašto se vraćamo na programiranje u C-u?“, „Kakvu ulogu ima IPv6?“ i slična pitanja.

Nakon panel rasprave renomirane firme i ustanove predstavile su svoje projekte kojima su uspješno

povukli sredstva iz EU fondova ili osvojili svjetska priznanja i nagrade.

Internet of Things „IoT 2 Europe“
BLC
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Košarkaške utakmice KKI Vrbas osim porodica igrača niko nije gledao. Tribine su bile prazne. KKI

Vrbas je godinama sazrijevao, osvajao titule i danas je osvajač mnogih turnira širom Evrope, prvak

lige RS i BIH, te dvostruki prvak NLB lige. Svojim uspjesima je pokazao  da je klub dostojan pažnje i

da je košarka u kolicima atraktivan sport. U skorije vrijeme klub je uspio da napuni dvoranu

OBILIČEVO, a svi koji jednom dođu, nastave da bodre klub na svakoj sledećoj utakmici. Možda je

napuniti dvoranu BORIK, trenutno veliki zalogaj, ali ne i nemogući cilj.  

Ono zbog čega BLC bodri KKI Vrbas, jeste, između ostalog i to da je jedini ženski igrač KKI Vrbas naša
studentkinja Biljana Nedić.

Košarka
BLC
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BLC organizuje naučni skup sa međunarodnim učešćem na temu „Primjena računovodstva i revizije u

savremenim uslovima poslovanja“, koji će se održati 28.05.2016. godine.

Cilj naučnog skupa je razmjena novih iskustava iz oblasti ekonomije, odnosno računovodstva i revizije

kao njenih glavnih stubova.

Primjena računovodstva i revizije 
u savremenim uslovima poslovanja

BLC
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Visokoškolska ustanova „Banja Luka College“ organizuje Drugu međunarodnu naučnu konferenciji

Mediji i ekonomija pod nazivom „Etika u medijima i poslovanju“

Druga međunarodna naučna konferencija Mediji i ekonomija, će se održati 15.9.2016. na

Visokoškolskoj ustanovi „BANJA LUKA COLLEGE“ u Banja Luci.

Organizatori Konferencije su Visokoškolska ustanova „Banja Luka College“ i Fakultet za menadžment

u Sremskim Karlovcima, Univerziteta „Union Nikola Tesla„ Beograd.

Međunarodna naučna konferenciji 
Mediji i ekonomija

BLC

KONFERENCIJE



Treća po redu Konferencija koja će se održati na Banja Luka College-u, ima za cilj da okupi naučnu i

stručnu javnost u pogledu aktuelnih procesa približavanja Bosne i Hercegovine Evropskoj uniji, ali i

iskustva zemalja u regionu koje su ili mlade članice EU ili su, kao zemlje kandidati, u procesu

pridruživanja. Konferencija se održava na Banja Luka College-u, u petak, 30. septembra 2016. godine.

Međunarodna naučna konferencija 
EUBAL

BLC

KONFERENCIJE
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